
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 1.238, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2011.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 265, 
de  24.03.2009,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  25.03.2009,  no  uso  de  suas 
atribuições  legais,  e  tendo em vista  o  contido no Memorando n.º  307/2011-Proen,  e  a 
Resolução  nº  1,  de  17.08.2011,  da  Secretaria  Executiva  do  Comitê  Gestor  da  Política 
Nacional de Formação Inicial e Continuada de Profissionais da Educação Básica,

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  o  Comitê 
Gestor Institucional de Formação Inicial e Continuada de Profissionais do Magistério da 
Educação Básica:

a) Louise Dável de Moura – Coordenadora Geral;
b) Araceli Verónica Flores Nardy Ribeiro – Representante da Proen;
c) Marcelo Lucas Pereira Machado – Representante da PRPPG;
d) Fábio Almeida Có – Representante da Proex;
e) Antonio Carlos Gomes – Coordenador do Curso de Licenciatura em Letras-Português 

na Modalidade a Distância;
f) Ana  Brígida  Soares  –  Coordenadora  do  Curso  de  Licenciatura  em  Química  na 

Modalidade Presencial;
g) Tereza Cristina Dias – Coordenadora do Parfor;
h) Mariza Lyra Silva Passos – Coordenadora UAB.
 

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor

 


